
 

 
 

UNIONE EUROPEA 
Fondi Strutturali Europei 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 
Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 

tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 
Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 

e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 
P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/ 

 
 

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’ 
E 

INNOVAZIONE 

 

 

 

PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE (PNSD) 

Progetto: Azione 7 – Atelier Creativi – Piano per l’apprendimento pratico – 

Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed 

educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito 

del Piano Nazionale Scuola Digitale. 

 

Prot.n.1011 IV.5                  Bisceglie, 22.02.2018  

 

CIG: ZE52272B36 

CUP: F19G17000340001 

 

Oggetto: Nuova reiterazione determina a contrarre mediante RDO sul MEPA – Progetto Atelier 

creativi 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

del 2° Circolo didattico “Prof. Arc. V. Caputi” di Bisceglie 

 

- VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

- VISTO il D.Lgs 50/2016 di “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

- VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n.207); 

- VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche"; 

mailto:baee06900x@istruzione.it


 

- VISTO l’Avviso pubblico del MIUR 16 marzo 2016, n. 5403 rivolto alle istituzioni 

Scolastiche Statali per la realizzazione del PNSD - Azione 7 – Atelier  Creativi – Piano per 

l’apprendimento pratico; 

- VISTO il DDG. n.17 del 27/01/2017 con il quale il MIUR ha pubblicato le graduatorie delle 

scuole vincitrici del Progetto; 

- VISTE le graduatorie relative al suddetto Avviso pubblico, in cui la proposta progettuale di 

questo Istituto “STORYLAB” si è collocata al posto 107 con punti 72; 

- VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento del MIUR prot.n. 20598 del 

14/06/2017 della proposta progettuale;  

- VISTA la Delibera  del Consiglio  di Circolo n.14 del 13/02/2017 con la quale è stata 

deliberata l’ammissione al finanziamento per il Progetto atelier creativi PNSD- Avviso 

MIUR Grad. pubblicata con DDG 27/01/2017; 

- VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot.3116 del  28/06/2017 di acquisizione dei 

finanziamenti nel Programma Annuale di Circolo E.F. 2017;  

- VISTE le schede tecniche prodotte il 18.10.2017, il 21/12/2017 e il 22.02.2018 dal 

progettista Cappelluti Elisabetta incaricata con nomina del Dirigente Scolastico prot. 

n.3144/VI.1 del 29/06/2017; 

- CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto Progetto è necessario 

approvigionarsi di beni quali attrezzature informatiche ed elettroniche di supporto alla 

didattica;  

- RILEVATO che l’impegno di spesa da assumere per l’acquisto dei beni e servizi trova 

copertura nello stanziamento dello specifico aggregato di spesa del Programma Annuale di 

Circolo E.F. 2018 relativo al Progetto n. 228 “STORYLAB” (ATELIER  CREATIVI); 

- - VISTO il proprio decreto prot.n. 228 IV.5 del 15.01.2018 con il quale ha avviato 

nuovamente la procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 1 del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii. e dell’art.34 del D.I. 44/2001, per l’affidamento della fornitura di attrezzature 

informatiche ed elettroniche, sussidi ed arredi necessari per la realizzazione del Progetto 

“STORYLAB” tramite RdO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA); 

- - VISTA la RdO numero 1842810 del 17/01/2018 dello scrivente Punto ordinante, avanzata 

sul MEPA e avente ad oggetto la fornitura delle suddette attrezzature ed il decreto del 

Dirigente Scolastico prot.n. 801 VI.14 del 13.02.2018 con il quale detta RdO è stata 

conclusa senza aggiudicazione della gara; 

- RITENUTO necessario riavviare con urgenza la procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, 

comma 1 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art.34 del D.I. 44/2001, per l’affidamento 

della fornitura di attrezzature informatiche ed elettroniche, sussidi ed arredi necessari per la 

realizzazione del Progetto “STORYLAB” 

- VISTI il D.L. 52/2012 e la legge 228/2012 (legge di stabilità del 2013) che hanno esteso 

l’obbligo di approvvigionamento attraverso le Convenzioni-quadro Consip a tutti gli istituti 

e scuole di ogni ordine e grado, per tutte le tipologie di beni e servizi che devono essere 

acquistati da dette amministrazioni; 

- CONSTATATA con nota prot.n° 1010 IV.5 del 22.02.2018 l’assenza all’interno delle 

CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, aventi ad 

oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura, nella formula 

chiavi in mano comprensiva di tutte le attrezzature; 

- RITENUTO necessario inviare nuovamente sul MEPA la RDO in oggetto modificandone i 

termini di scadenza e alcuni dettagli tecnici;  

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 



 

Art. 2 

Si decreta l’avvio della procedura di invio di una RDO sul MEPA, per l’affidamento della 

fornitura di attrezzature informatiche ed elettroniche, sussidi ed arredi necessari per la 

realizzazione del Progetto “STORYLAB” autorizzato con nota MIUR prot. n. prot.n. 20598 

del 14/06/2017 nell’ambito dell’azione Azione 7 – Atelier Creativi – Piano per 

l’apprendimento pratico – Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle 

istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze 

chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale, di cui all’Avviso pubblico 

16 marzo 2016, n. 5403 rivolto alle istituzioni Scolastiche Statali. 

Saranno consultati gli operatori economici che hanno manifestato interesse alla 

partecipazione alla gara. 

  
Art. 3  

L'importo complessivo del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, ammonta 

ad € 14.550,00 (euro quattordicimilacinquecentocinquanta/00) compreso IVA (imponibile € 

11.926,23 più Iva € 2.623,77). 

 

Art.4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 gg giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula a sistema del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art.5 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95,comma 4 

del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nel 

disciplinare. 

Art.6   
 Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 ss. 

 mm.ii., viene nominato Responsabile del Procedimento il dott. Giuseppe Tedeschi, 

 Dirigente Scolastico del 2° Circolo didattico “Prof. Arc. V. Caputi” di Bisceglie. 

 

Art. 7 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RdO sul 

mercato elettronico. 
 
 
 

La presente determina viene resa pubblica mediante:  

- affissione all’Albo on line;  

- inserimento sul sito web istituzionale nella sezione progetti. 

 

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                             GIUSEPPE TEDESCHI 

                                                                                       Firma autografa a mezzo stampa  
                                                                                                                    ai sensi dell'art.3, comma 2 del Dlgs. 39/93                                                                                               


